

## رئیس جمهور در مراسم روز ارتش: نیروهای خارجی منطقه را ترک کنند کوچکترین اقدام علیه ایران با نابودی تل آویو همراه می شود



رئیس جمهور با بیان اینکه پیام نیروهای مسلح ما به نیروهای فرامنطقه‌ای به ویژه نیروهای آمریکایی این است که هرچه زودتر منطقه را ترک کنند، گفت: کوچکترین اقدامی علیه کشور توسط دشمنان به ویژه رژیم صهیونیستی پاسخ سختی از جانب نیروهای مسلح دربر خواهد داشت و با نابودی حیفا و تل آویو همراه خواهد بود.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله رئیسی در آیین گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع فرماندهان نظامی و امرای ارتش ها و نیروهای مسلح، تجهیزات وارداتی حرف در عرصه های مختلف علم و فناوری گوی سبقت را از ارتش های منطقه ربوده است و همگان به این امر معترف هستند.

وی افزود: ارتش ما امروز ارتشی مجهز و به روز و به هنگام است؛ ارتشی که از تجهیزات پیشرفته برخوردار بوده و این تجهیزات پیشرفته به برکت علم و دانش بومی شده است در حالی که در برخی از ارتش ها و نیروهای مسلح، تجهیزات وارداتی حرف اول را می زنند، اما ارتش جمهوری اسلامی ایران با ارتقا به دانش روز و توان داخلی تجهیز شده است.

**توان نظامی ایران به نفع منطقه است**

رئیس جمهور ارتش را سد محکمی در مقابل عناصر ضد انقلاب و گروه های تکفیری و اشرار توصیف کرد که هم مرزبانی و پاسداری از مرزهای ایران را برعهده دارد و هم در اقیانوس ها از منافع کشورمان پاسداری هم و امنیت را برقرار می کند.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه امروز مردم احساس یکی بودن را با ارتش دارند، اظهار داشت: ارتش و سپاه به نام ایران پاسدار حریم جمهوری اسلامی ایران هستند؛ پیام ارتش و نیروهای مسلح و آن است که نیروهای فرامنطقه ای هر چه زودتر منطقه را ترک کنند زیرا حضور ایران امنیت ساز است و حضور نیروهای بیگانه امنیت را تهدید می کند.

رئیس جمهور با اشاره به رشادت‌های نیروهای مسلح ایران و ایستادگی آنها در برابر اشرار و تروریست ها که سبب شد امنیت در منطقه فراهم شود، تاکید کرد: قدرت جمهوری اسلامی ایران و توان نظامی آن حتما به نفع منطقه است و امروز ارتش از این امنیت

کوچکترین اقدامی علیه ایران با نابودی حیفا و تل آویو همراه خواهد بود

آیت الله رئیسی تاکید کرد: دشمنان به ویژه رژیم صهیونیستی این پیام را دریافت کرده‌اند که کوچکترین اقدامی علیه کشور پاسخ سختی از جانب نیروهای مسلح دربر خواهد داشت و با نابودی حیفا و تل آویو همراه خواهد بود.

رئیس جمهور در ادامه با طرح چند پرسش از جمله اینکه نیروی مسلح ما در مقابل تروریست‌ها چگونه از حضور اشرار و نیروهای تکفیری در منطقه با تمام وجود و با فرماندهی سردار شهید سلیمانی جلوگیری کرد؟ پاسخ داد: بسر هیچکس در منطقه پوشیده نیست که چطور نیروهای مسلح ما برای تمامیت ارضی کشورهای منطقه ایستادگی کردند. امروز ما شاهد بکارگیری تجهیزات پیشرفته‌ای در ارتش هستیم که این همان جلوه ما می توانیم است. ارتش جمهوری اسلامی ایران از تهدیدها و از همه کاستی‌های برای کشور فرصت می‌سازد.

رئیس شورای عالی امنیت ملی با تاکید به اینکه که ارتش جمهوری اسلامی به مردم عشق دارد و ملت هم به ارتش اعتماد دارد گفت: ارتش امروز پشتوانه امنیت کشور است و هرچا حادثه ای در کشور پیش می آید ارتش در کنار ملت است.

آیت الله رئیسی ارتش جمهوری اسلامی ایران را سد محکمی در مقابل ضد انقلاب و گروه‌های تکفیری و اشرار عنوان کرد و گفت که ارتش جمهوری اسلامی ایران مرزبانی از مرزهای کشور را به عهده دارد و حتی در اقیانوس ها از منافع ایران پاسداری می کند و مردم این زحمات را می بینند.

وی ادامه داد: ارتش جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان امنیت، آسایش و زندگی آرام ملت و پاسدار انقلاب شکوهمند اسلامی و خون شهدای انقلاب اسلامی است و خانواده معظم شهدا بدانند که اگر تا امروز آثار خون شهدای آنان توانسته در برابر جاهلیت مدرن ایستادگی کند، ارتش و نیروهای مسلح ما این مسیر را ادامه می دهد. رئیس دولت سیزدهم همچنین در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروز دولت خود را نسبت به تجهیز و پشتیبانی نیروهای مسلح موظف می‌داند تا دغدغه نیروهای مسلح را در این زمینه برطرف کند.

### استیضاح وزیر اقتصاد منتفی شد



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: تعداد امضاهای متقاضیان استیضاح وزیر اقتصاد به کمتر از ۱۰ نفر رسید و منتفی شد.

مهدی طغیانی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت طرح استیضاح وزیر اقتصاد، اظهار داشت: تعداد امضاهای متقاضیان استیضاح سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد به کمتر از ۱۰ نفر رسید و این استیضاح منتفی شد.

گفتنی است، سه طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی با حضور نمایندگان متقاضی استیضاح و وزیر اقتصاد در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بررسی شد. کمیسیون اقتصادی مجلس گزارش خود را به هیئت رئیسه مجلس جهت تصمیم‌گیری نهایی ارسال کرد.

از آنجایی که تعداد امضاهای استیضاح وزیر اقتصاد از حد نصاب افتاد، این استیضاح از دستور کار مجلس خارج شد.

### استقبال از توافق ایران و عربستان در جلسه شورای امنیت سازمان ملل

در جلسه شورای امنیت سازمان ملل، فرستاده ویژه دبیر کل در امور یمن از توافق ایران و عربستان استقبال کرد.

به گزارش ایسنا، هانس گرانبرگ، فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور یمن گفت: ما از بیانیه وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی در پکن، مبنی بر تعهد به تقویت همکاری‌ها برای ارتقای ثبات و امنیت در منطقه استقبال می‌کنیم. قطعاً یک منطقه با ثبات، تلاش‌ها را برای رسیدن به صلح در یمن تقویت می‌کند.

بر اساس گزارش صدا و سیما، نماینده روسیه در سازمان ملل هم که کشورش ریاست شورای امنیت را برعهده دارد، گفت: همه ذینفعان سیاسی تاثیرگذار بر اوضاع یمن، مواضع سازنده خود را حفظ کنند. ما تاکید داریم که مشکلات یمن باید به طور جامع و بلندمدت حل و فصل شود، اما متأسفانه بعضی از اعضای شورای امنیت، خلاف این روند را دنبال می‌کنند و این واقعا دلسرد کننده است.

معاون نمایندگی چین در سازمان ملل هم گفت: جامعه بین المللی باید کمک‌های بشردوستانه به یمن را افزایش دهد و بودجه کافی برای پیشبرد برنامه‌های سازمان ملل در یمن فراهم کند. در این شرایط، رفع محدودیت‌های غیرمنطقی هم که برای یمن ایجاد شده، ضروری است.

غاده موداوی معاون دفترهماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل در این جلسه گفت: در هفته‌های اخیر محدودیت‌ها برای ورود کالاهای تجاری مورد نیاز به یمن کمتر شده است.

### سازمان قضایی نیروهای مسلح:

### حکم دادگاه هوایمای اوکراینی به تمام اصحاب پرونده ابلاغ شده است



سازمان قضایی نیروهای مسلح می‌گوید حکم دادگاه هوایمای اوکراینی از طریق سامانه ابلاغ الکترونیک به تمام اصحاب پرونده ابلاغ شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از میزان، پس از انتشار حکم دادگاه سناحه سقوط هوایمای اوکراینی، یکی از اعضای خانواده جانبازخان هوایمای اوکراینی و همچنین یکی از وکلای این خانواده‌ها اعلام کردند حکم دادگاه هنوز به آن‌ها ابلاغ نشده است.

پیگیری‌ها از سازمان قضایی نیروهای مسلح موبد آن است که حکم دادگاه هوایمای اوکراینی از طریق سامانه ابلاغ الکترونیک به تمام اصحاب پرونده ابلاغ شده است.

## دلخوش: شورای نگهبان با دید بازتری صلاحیت های افراد را بررسی کند

سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر نقش احزاب در ایجاد مشارکت بالا برای انتخابات گفت که اگر در کشور احزاب داشتیم

راحت می توانستیم برای سرنوشت مردم تصمیم سخن گفت.

سیدکاظم دلخوش در گفت و گو با ایسنا در خصوص بیانات اخیر رهبری درباره ضرورت مشارکت ملی برای انتخابات پیش رو بیان کرد: مسأله مهم این است که قانون اساسی که میثاق ملی است جایگاه افراد، چه آنها که رأی دهنده هستند و چه کسانی که در معرض رأی مردم قرار می گیرند را مشخص کرده است و افرادی که واجد شرایط هستند بعد از اینکه مراحل زیربنایی و اساسی را پشت سر بگذارند، می توانند کاندیدای انتخابات باشند. نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه مردم باید در انتخاب های خود دقت بیشتری داشته باشند، خاطرنشان کرد: به هر حال آنهایی که مراحل تأیید صلاحیت را از طریق هیأت های اجرایی

و نظارتی سپری کنند می توانند در انتخابات حضور یابند، اما مردم هم باید در رأی دادن خود دقت بیشتری داشته باشند، چراکه هر دوره ای که جلوتر می رویم مجلس باید قوی تر شود و ضعف شدن مجلس به نفع مردم و کشور نیست. شورای نگهبان باید بازتری صلاحیت های افراد را بررسی کند دلخوش در خصوص ضرورت سعه صدر شورای نگهبان در جهت زمینه سازی برای حضور تمام سلیق در انتخابات عنوان کرد: مواظبت با توجه به اینکه افرادی که دارای تخصص باشند و تعهد لازم را داشته باشند، شورای نگهبان هم با دید بازتر بررسی های لازم را نسبت به افراد انجام دهد. سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در خصوص نقش احزاب در ایجاد مشارکت بالا در انتخابات گفت: یکی از مشکلات ما در کشور این است که حزب نداریم و یکی، دو تا حزبی هم که داریم برچیده شده اند، چراکه اگر احزاب داشتیم راحت تر می توانستیم برای سرنوشت مردم در انتخابات حرف بزنیم.

دهه ۶۰ انجام گرفته که از جمله آن می توان به ورود پمپ بنزین و زمین چمن مصنوعی فوتبال به حریم ربع رشیدی اشاره نمود که باید برای انتقال آنها اقدام گردد!

### بازدید آخر

مدیر مجموعه میراث جهانی بازار تاریخی تبریز در بازدید خبرنگاران از مجموعه حسن پادشاه گفت: بخشی از مجموعه فاخر حسن پادشاه، مدرسه نصریه است که از فضای مخروبه قبلی به حالتی کنونی در آمده و با توجه به این که فقط یک اتاق در این مجموعه باقی مانده بود، باقی آنها بعداً بر اساس آن الگوبرداری بازسازی شده و به صورت یک پروژه مرمتی فاخر طی ۱۵ سال اخیر انجام شده است. حسن اسماعیلی سنگری افزود: مجموعه ای که در ضلع شرقی حسن پادشاه وجود دارد آثار بر جای مانده آق قویونلوهاست و قسمت پشت آن که به نمایشگاه عکس تبدیل شده در دهه های گذشته مخروبه بوده است زیرا قبلاً به عنوان مدرسه بوده و بعداً به غسلخانه و اکنون به مسجد تبدیل شده است و بقیه آثار در ضلع های دیگر بیشتر مربوط به دوره بعد از صفویه است. عضو هیات علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور اضافه کرد: فضای سبز و قسمت تاسیسات مجموعه حسن پادشاه به زودی به اتمام می رسد تا قابل بهره برداری گردد و میدان کهن کنونی که در این محل از آن یاد می شود، میدان حسن پادشاه اصلی نبوده و طبق سند نقاشی مینیاتوری، میدان اصلی بسیار بزرگ تر است و اگر بتوانیم این میدان را احیا کنیم کار بزرگی در مجموعه حسن پادشاه انجام داده ایم به طوری که میدان نقش جهان اصفهان برگرفته از میدان صاحب آباد تبریز احداث شده است!

اسماعیلی تاکید کرد: این اثر فاخر مربوط به دوره حکومت آق قویونلوهاست که بیشترین آثار باستانی را در خود جای داده و تا دو سال آینده به بهره برداری می رسد تا پس از گذشت ۷ دهه اخیر، گنبد تاریخی حسن پادشاه روی خود را به بازدیدکنندگان نشان دهد.

مدیر مجموعه میراث جهانی بازار تاریخی تبریز در پایان اظهارات خود، مرمت و بازسازی این پروژه را نیازمند کاوش های بسیار عمیق دانست و یادآور شد: نمی توان بی محابا خاکبرداری نمود زیرا اثری بسیار ارزشمند به شمار می رود و از زمان زلزله های شدید سده های اخیر تبریز این بنا هم دچار تغییرات جدی شده و اکنون در حال کاوش شناسی هستیم تا لایه های زیرین آن با ظرافت خاص خردنمایی گردیده و آماده نوازش چشمان بازدیدکنندگان شود!



آوردند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی می گوید در تاملین اعتبارات نسبت به یک ساله گذشته تقریباً ۵۰ درصد افزایش داشته ایم اما با توجه به تعدد آثار تاریخی استان، اعتباری که در نظر گرفته شده اندک بوده و تا به حال ۷۰ میلیارد تومان گرفته شده است. احمد حمزه زاده در حاشیه این تور رسانه ای به خبرنگاران اعلام کرد که در سفر ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی حدود ۲۸۰ میلیارد تومان اعتبار به بخش میراث فرهنگی و گردشگری اختصاص داده شده که در عرض ۳ سال تخصیص می یابد که در یک نگاه گذرا می توان دریافت که هیچگونه تطابقی با وضعیت اسفناک آثار تاریخی استان و نحوه رسیدگی به آنها ندارد...

مشترک آلمانی و ایرانی در منطقه ربع رشیدی کاوش انجام داده و پرونده این بنا برای ثبت در فهرست میراث فرهنگی جهان اسلام موسوم به آیسکو ارسال شده است.

رحمت پور اضافه کرد: در کاوشی که با هیات باستان شناسی آلمانی انجام گرفت، آثارى مانند آبدانبارها و محل تقسیم آب و وجود سامانه هیدرولیک تاسیسات آبی این شهرک قطعی شده و فعالیت های کارگاه از تیر ماه سال جاری بر اساس توافقات انجام گرفته با طرف خارجی آغاز خواهد شد.

وی اظهار کرد: از اعتبارات سال ۲۰۱۸ حدود ۱۸ میلیارد تومان صرف تملک خانه های محوطه ربع رشیدی شده و اکنون به علت کمبود اعتبارات سه واحد مسکونی باقی مانده که با تاملین اعتبار تملک آنها نیز انجام خواهد گرفت.

رحمت پور با بیان اینکه از مهم ترین آثار ربع رشیدی، وقفنامه خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی است که به ثبت جهانی رسیده و در کاخ موزه گلستان نگهداری می شود یادآور شد: اساس غفلت ساخت و سازها در محوطه ربع رشیدی در

## «عصر آزادی» از بازدید خبرنگاران آذربایجان شرقی از سه پروژه شاخص تبریز به مناسبت روز محوطه ها و بناهای تاریخی گزارش می دهد

## تبریز شهر فراموش شده!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

تبریز یکی از شهرهای مملو از خانه های تاریخی است که بالغ بر ۴۰۰ باب از آنها شناسایی شده و به گفته کارشناسان، همگی آنها قابلیت تبدیل به کاربری گردشگری را دارند اما مسئله تاملین اعتبارات مالی، دست و بال نهادهای متولی را محدود کرده است!

به مناسبت روز محوطه ها و بناهای تاریخی و به منظور اطلاع افکار عمومی از آخرین وضعیت مرمت و بازسازی اماکن تاریخی کهن شهر تبریز، خبرنگاران استان در قالب یک تور رسانه ای در جریان چگونگی ساماندهی آنها قرار گرفته و از عمارت تاریخی فتح الله یشف واقع در محوطه ارگ علیشاه، محوطه تاریخی ۱۳ هکتاری ربع رشیدی در خیابان عباسی و مجموعه تاریخی حسن پادشاه واقع در منطقه قلب بازار تبریز بازدید به عمل



این دانشگاه، در سال ۱۳۵۳ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است.

محمد رحمت پور افزود: این محوطه در سال ۱۳۷۴ توسط یکی از همکاران باستان شناسی سازمان میراث فرهنگی تعیین حریم شده و به

**احمد حمزه زاده می گوید در سفر ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی ۲۸۰ میلیارد تومان اعتبار به بخش میراث فرهنگی و گردشگری اختصاص داده شده که در عرض ۳ سال تخصیص می یابد!**